

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Remodelación Fachada Cecati					\$249,847.18
PRELIMINARES					\$32,913.99
1.0.0	Retiro de portones en fachada principal. Incluye: Material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	2.0000	\$269.78	\$539.56
1.1.1	Retiro de lamparas arbotantes en muros principales. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	2.0000	\$455.62	\$911.24
1.2.2	Retiro de logotipo de fibra. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	1.0000	\$539.55	\$539.55
1.3.3	Demolicion de rampa peatonal. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	5.5000	\$253.89	\$1,396.40
1.4.4	Demolición de guarnición para acceso. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	mL	2.0000	\$370.79	\$741.58
1.5.5	Ranura para bajar la salida electrica de muro para nuevas luminarias. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	mL	2.0000	\$101.92	\$203.84
1.6.6	Ranuras en piso y en muro para iluminacion led. Incluye: Mateteriales, Mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	mL	44.0000	\$101.92	\$4,484.48
1.7.7	Retiro de gravilla y plantas en jardinera. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	8.0000	\$29.98	\$239.84
1.8.8	Demolición de banqueta. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	150.0000	\$159.05	\$23,857.50
ALBAÑILERIA					\$76,187.16
2.1.1	Emplaste en muros con mortero prop: 1:4 espesor de 5 cm, acabado rugoso. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	16.0000	\$299.04	\$4,784.64
2.2.2	Murete para jardineras, con concreto f'c=100kg/cm2. con un espesor de 10cm y altura de 10cm. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	mL	19.0000	\$184.40	\$3,503.60
2.3.3	Colocación de hiladas de block en muro para dar altura, con block de 15x20x40cm, junteado con mortero prop: 1:3. Incluye: Mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	2.0000	\$405.33	\$810.66
2.4.4	Construcción de firme de concreto f'c=150kg/cm2 10 cm espesor, Acabado pulido. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	150.0000	\$431.77	\$64,765.50
2.5.5	Construcción de rampa f'c= 150kg/cm2 con una pendiente del 8% 10cm espesor, acabado pulido. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	5.5000	\$422.32	\$2,322.76
INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$38,450.78
3.1.1	Suministro e instalación de Lamparas exteriores. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	6.0000	\$1,785.31	\$10,711.86
3.2.2	Suministro e instalación de tiras Led para piso. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	mL	44.0000	\$630.43	\$27,738.92
ACABADOS					\$102,295.25
4.1.1	Suministro y aplicación de pintura vinílica para exterior mca berel color blanco. Incluye: Materiales, Mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta	m2	23.0000	\$51.32	\$1,180.36

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ejecución.				
4.2.2	Suministro y aplicación de pintura vinílica para exterior mca berel color rojo. Incluye: Materiales, Mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	8.0000	\$68.70	\$549.60
4.2.2	Suministro y aplicación de pintura vinílica para exterior mca berel cafe oscuro rojo. Incluye: Materiales, Mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	8.0000	\$68.70	\$549.60
4.3.3	Suministro y Colocación de logotipo luminoso "Cecati 39". Incluye: Materiales, Mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.0000	\$0.00	\$0.00
4.4.4	Suministro y aplicación de oxido para piso, acabado gris oscuro. Incluye: Materiales, Mano de obra, Herramienta, Equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	m2	55.0000	\$239.80	\$13,189.00
4.5.5	suministro y colocación de portones, de herreria. Incluye: Materiales, Mano de obra, Herramienta, Equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	2.0000	\$19,783.50	\$39,567.00
4.6.6	Colocación de placas de loseta en muros, con adhesivo Piso Sobre Piso. Incluye: Materiales, Mano de obra, Herramienta, Equipo y todo lo necesario pra suc orrecta ejecución.	m2	47.0000	\$872.87	\$41,024.89
TEMP*0	Suministro y Colocación de parasol, de 0.80 x 2.50 mts. con acrilico. Incluye: Materiales, Mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.0000	\$6,234.80	\$6,234.80
Total de Presupuesto					\$249,847.18